UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /HĐ-ĐT
	Bình Dương, ngày      tháng       năm 2021

HỢP ĐỒNG ĐÀO TẠO

Căn cứ Luật Giáo dục Đại học năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục Đại học năm 2018;
Căn cứ vào Nghị định 143/2013/NĐ-CP ngày 24/10/2013 của Chính phủ quy định về bồi hoàn học bổng và chi phí đào tạo;
Căn cứ Thông tư liên tịch 04/2015/TTLT-BGDĐT-BTC ngày 10/3/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định 143/2013/NĐ-CP ngày 24/10/2013 của Chính phủ quy định về bồi hoàn học bổng và chi phí đào tạo;
Căn cứ Nghị định 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;
Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-HĐTr ngày 02/07/2019 của Chủ tịch Hội đồng Trường Đại học Thủ Dầu Một về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường Đại học Thủ Dầu Một;
Căn cứ Quyết định số 770/QĐ-ĐHTDM ngày 23/6/2015 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thủ Dầu Một về việc ban hành Quy chế đào tạo và bồi dưỡng cán bộ, viên chức Trường Đại học Thủ Dầu Một.
Hôm nay, ngày ……/…… /……., tại Trường Đại học Thủ Dầu Một, chúng tôi gồm có:
Bên A:  TS. Nguyễn Quốc Cường, Quốc tịch: Việt Nam.
Chức vụ: Hiệu trưởng.
Đại diện cho: Trường Đại học Thủ Dầu Một tỉnh Bình Dương.
Địa chỉ: Số 6, Trần Văn Ơn, Phú Hòa, Thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.
Điện thoại: 0274.3822518.
Bên B: ………………………, Quốc tịch: Việt Nam.
Sinh ngày … tháng … năm …
Học vị:
Địa chỉ thường trú tại:
Số CMND: … cấp ngày … tháng … năm … tại ...
Chức vụ:
Hai bên thỏa thuận ký hợp đồng đào tạo và cam kết làm đúng những điều khoản sau đây:
Điều 1. Chương trình đào tạo
Bên A đồng ý cử và Bên B đồng ý tham gia chương trình đào tạo như sau:
- Chuyên ngành đào tạo:
- Bậc đào tạo:
- Hệ đào tạo:
- Thời gian đào tạo:
- Địa điểm đào tạo:
Điều 2. Chi phí đào tạo
(Ghi rõ chi phí đào tạo: Theo Ngân sách tỉnh toàn phần/ Học bổng của cơ sở đào tạo/ Do cá nhân tự túc/…)
Điều 3. Quyền và nghĩa vụ của bên A
1. Hỗ trợ các thủ tục cần thiết trong phạm vị chức năng của Bên A để Bên B có điều kiện tham gia khóa đào tạo.
2. Thanh toán đầy đủ, đúng hạn các khoản chi phí theo quy định tại khoản 1, Điều 2 của hợp đồng này (nếu có).
3. Xử lý kịp thời các trường hợp Bên B không thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ đã cam kết tại Điều 4 hợp đồng này.
Điều 4. Quyền và nghĩa vụ của bên B
1. Hoàn thành chương trình đào tạo theo quy định.
2. Làm việc lâu dài tại Trường Đại học Thủ Dầu Một sau khi hoàn thành khóa đào tạo. Trong mọi trường hợp, vì bất cứ lý do gì Bên B phải làm việc gấp 02 lần thời gian đào tạo theo quy định tại Điều 1.
[bookmark: _GoBack]3. Định kỳ báo cáo kết quả học tập về Trường Đại học Thủ Dầu Một.
4. Chấp hành đầy đủ các quy định của Trường Đại học Thủ Dầu Một, quy định của cơ sở đào tạo và quy định của pháp luật có liên quan.
5. Bên B được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành của Trường Đại học Thủ Dầu Một.
Điều 5. Nghĩa vụ bồi hoàn chi phí đào tạo
1. Bên B phải bồi hoàn chi phí đào tạo cho Bên A khi Bên B vi phạm một trong các trường hợp sau:
· Tự ý bỏ học hoặc bị kỷ luật buộc thôi học, tự ý bỏ việc hoặc đơn phương chấm dứt hợp đồng trong thời gian đào tạo.
· Không hoàn thành chương trình đào tạo hoặc không được cơ sở đào tạo cấp bằng tốt nghiệp.
· Đã hoàn thành chương trình đào tạo và được cấp bằng tốt nghiệp nhưng bỏ việc hoặc đơn phương chấm dứt hợp đồng làm việc khi chưa phục vụ đủ thời gian cam kết quy định tại khoản 2, Điều 4 của hợp đồng này.
· Bên B bị xử lý kỷ luật buộc thôi việc theo quy định của Trường Đại học Thủ Dầu Một và quy định của pháp luật.
2. Chi phí bồi hoàn bao gồm các khoản mà bên A đã chi trả theo quy định tại khoản 1, Điều 2 của hợp đồng này và các khoản hỗ trợ bên B đã nhận của Bên A trong suốt thời gian đào tạo, không tính lương và các khoản phụ cấp theo quy định (nếu có).
3. Thời hạn bồi hoàn thực hiện theo quy định của Trường Đại học Thủ Dầu Một và các quy định pháp luật có liên quan.
Điều 6. Điều khoản thi hành.
1. Hai bên tự nguyện cam kết tuân thủ và thực hiện nghiêm chỉnh các điều khoản ghi tại hợp đồng đào tạo này.
2. Những vấn đề khác không ghi trong hợp đồng đào tạo này thì áp dụng theo quy định khác của Trường Đại học Thủ Dầu Một và các quy định pháp luật có liên quan.
3. Mọi tranh chấp phát sinh trong quá trình thực hiện hợp đồng này sẽ được hai bên cùng nhau bàn bạc, thỏa thuận giải quyết. Trong trường hợp các bên không đạt được sự thỏa thuận thì tranh chấp sẽ được đưa ra Tòa án có thẩm quyền để giải quyết.
4. Hợp đồng đào tạo này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hợp đồng được làm thành 02 bản có giá trị ngang nhau, mỗi bên giữ một bản./.

	BÊN B
NGƯỜI ĐƯỢC CỬ ĐI ĐÀO TẠO

	BÊN A
ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ
CỬ ĐI ĐÀO TẠO

HIỆU TRƯỞNG

	TS. Nguyễn Quốc Cường